Pytania do treści SIWZ – zestaw 1
w związku z przetargiem nieograniczonym nr Or.272.5.2020 na:
Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności             i posiadanego mienia oraz ubezpieczenia komunikacyjne dla Powiatu Braniewskiego              i jednostek organizacyjnych.


Zadanie I zamówienia:
• Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia.
• Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk w tym od kradzieży z włamaniem 
 i rabunku, dewastacji i wandalizmu oraz szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczeń, 
• Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.
• Ubezpieczenie maszyn budowlanych (CPM)

Pytanie 1
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia w ramach niniejszej SIWZ spełniają wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa. Jeśli NIE – proszę wyszczególnić te obiekty i poinformować, czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia dostosowanie tych obiektów do obowiązujących przepisów prawa w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego?
Odpowiedź Zamawiającego
Wszystkie dane opisane są w Załączniku A2 – wykaz budynków i budowli
Pytanie 2
Czy instalacje i urządzenia techniczne w budynkach są sprawne i posiadają aktualne badania i przeglądy techniczne. Jeśli NIE – proszę wskazać, które to obiekty nie maja takich badań/przeglądów? Dotyczy nieruchomości, które w wykazie budynków i budowli nie zostały opisane.
Odpowiedź Zamawiającego
Wszystkie dane opisane są w Załączniku A2 – wykaz budynków i budowli

Pytanie 3
Proszę o informacje czy obecnie w miejscu ubezpieczenia prowadzone są prace budowlano – montażowe, jeśli tak co obejmują, jaka ich wartość oraz czy zamawiający w najbliższych 12- miesiącach planuje rozpoczęcie prac budowlano – montażowych. Jeśli tak, co prace będą obejmować, jaka będzie ich wartość, czy na prace te wymagane będą pozwolenie na budowę?
Czy teren prac jest/będzie wyłączony z użytkowania, czy jest/będzie tam prowadzona działalność? Czy prace te nie naruszają/ nie będą naruszać konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu.
Odpowiedź Zamawiającego

Wszelkie przewidziane inwestycje na kolejny rok przedstawione są w Uchwale nr 285 Zarządu Powiatu Braniewskiego z dnia 13.11.2020r w sprawie projektu budżetu Powiatu Braniewskiego na 2021 r.



Pytanie 4
Proszę o informacje – czy przedmiotem ubezpieczenia są obiekty przeznaczone do rozbiórki – proszę o ich wskazanie, jaka jest ich wartość, jak są obecnie zabezpieczone.
Odpowiedź Zamawiającego
Nie, nie ma obiektów przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie 5
Prosimy o:
1. podanie wysokości franszyz redukcyjnych i integralnych jakie miały zastosowanie w dotychczasowych umowach ubezpieczenia,
1. czy zamawiający w okresie 3 ostatnich lat był ubezpieczony co najmniej w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? Jeśli NIE – prosimy o wskazanie różnic,
1. Czy wszystkie obiekty/lokalizacje  były dotychczas objęte ochroną? Jeśli NIE- prosimy o wskazanie różnic
1. Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był tożsamy/analogiczny do określonego w niniejszej SIWZ? Jeśli NIE -- prosimy o wskazanie różnic.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje że pytanie nie dotyczy treści SIWZ. Zamawiający informuję że w zakresie zadań opisanych w OPZ Wykonawca w poprzednim okresie trwania umowy ubezpieczenia, przyjął do ubezpieczenia ryzyka oraz program ubezpieczenia bez istotnych zmian w stosunku do toczącego się postępowania.
Zamawiający informuje że informacja o archiwalnych postepowaniach znajduje się w zakładce BIP Zamawiającego.  

Pytanie 6
Prosimy o dodanie Klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych do klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody 


Pytanie 7
Prosimy o dodanie do „klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji” poniższego zapisu: 
„- z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny  lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.”
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody 


Pytanie 8
Prosimy o dodanie w Klauzuli reprezentantów, że Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe również z rażącego niedbalstwa.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 9
Prosimy o wykreślenie Klauzuli automatycznego wyrównania sum ubezpieczenia z klauzul obowiązkowych. 
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 10
Prosimy o wykreślenie w Klauzuli automatycznego wyrównania sum ubezpieczenia ryzyka OC.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 11 - dotyczy zakresu ubezpieczenia:
-  zapadanie i osuwanie się ziemi – prosimy o wprowadzenie doprecyzowania: „niespowodowane działalnością człowieka,
- 	uderzenia pojazdu tym pojazdu należącego do zamawiającego – prosimy o  wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyrażą zgodę na doprecyzowanie zapisów zgodnie z propozycją niespowodowane działalnością człowieka,
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów odnoszących się do uderzenia pojazdu tym pojazdu należącego do zamawiającego

Pytanie 12
Prosimy o informację, czy wszystkie budynki zgłoszone do Ubezpieczenia posiadają aktualny protokół z okresowego (pięcioletniego) przeglądu stanu technicznego obiektu budowlanego. Dotyczy budynków nieopisanych w wykazie Budynków i budowli.
Odpowiedź Zamawiającego
Wszystkie dane opisane są w Załączniku A2 – wykaz budynków i budowli

Pytanie 13
Wnosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód spowodowanych przez upadek drzew, budynków lub budowli, masztów i innych obiektów również należących do ubezpieczającego lub znajdujących się na jego terenie.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 14
Klauzula kradzieży zwykłej 
Prosimy o potwierdzenie, że Klauzula nie ma zastosowania do gotówki i innych wartości pieniężnych, a jedynie do pozostałego mienia.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający potwierdza

Pytanie 15
Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – prosimy o wprowadzenie zapisu, że uznaje się te zabezpieczenia  za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne, utrzymane w dobrym stanie technicznym  i zgodne z przepisami prawa.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu

Pytanie 16
W Katastrofie budowlanej prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:
1) których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej , wynosi więcej niż:
a/ 50 lat -  dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej,
b/ 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej
2) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
3) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
4) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,
5) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,
6) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,
7) wyłączonych z eksploatacji,
8) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji),
9) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela do 2.000.000,00 zł.”
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający potwierdza i  wyraża zgodę na modyfikację SIWZ z zastosowaniem limitu 4 000 000 zł. 

Pytanie 17
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte roszczenia wynikające z przepisów o rękojmi i gwarancji.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający potwierdza


Pytanie 18
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody z tytułu jakichkolwiek kar umownych grzywien sądowych, administracyjnych i odszkodowań o charakterze karnym (exemplary & punitive dama-ges) oraz innych kar i środków karnych o charakterze pieniężnym do zapłacenia, których są zobowiązane te osoby.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający potwierdza

Pytanie 19
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia Odpowiedzialności cywilnej szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):
• SARS-CoV- 2, w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający potwierdza


Pytanie 20
Prosimy o wykreślenie z OC działalności następujących szkód:
- szkody będące następstwem zarażenia HIV i HBS,
- szkody będące następstwem pobrania, przechowywania krwi itp.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgoda na zmianę zapisu

Pytanie 21
Prosimy o wykreślenie klauzuli reprezentantów z klauzul obowiązkowych – dotyczy ryzyka OC.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody 

Prosimy o przesunięcie terminu  składania ofert na 15.12.2020r
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody  na przesunięcie terminu składania ofert.
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